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fru Kirsten Brosbøl før, at efterforskningsarbej- 
det i prostitutionsmiljøet er meget vanskeligt, 
bl.a. fordi kvinderne ofte ikke ønsker at bistå i 
opklaringsarbejdet. Samtidig er der tale om et 
bagmandsmiljø, der gør det yderst vanskeligt at 
trænge ind. 

Det vil altså sige, at når politiet skal fremskaf- 
fe beviser til brug for en retssag, så har man ikke 
nogen, der vil vidne for en, man har ingen, der 
vil hjælpe med at få afdækket sagen. Der kan 
man sige, at de ændringer, vi lavede af retspleje- 
loven for få år siden, så bl.a. har medvirket til, at 
man via aflytninger og andre indgreb i medde- 
lelseshemmeligheden har fået muligheden for 
trods alt at have så meget bevisbyrde, at man 
har kunnet løfte sagen og få dømt folk. 

Men det er en meget lang og sej proces. Og 
man kan sige, at vi har givet politiet de efter- 
forskningsredskaber, der var mulige, men man 
må altså også forstå, at det ofte er noget, der 
kræver tålmodighed. 

Jeg må så sige til fru Kirsten Brosbøl, at jeg er 
glad for, at Århus Politi også prioriterer, så de 
har de nødvendige ressourcer til den opgave. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Det er helt rigtigt, at det er ressourcekrævende 
opgaver, og man kan sådan set sammenligne det 
lidt med den narkokriminalitet, der også fore- 
går: Det er også utrolig svært at opklare nar- 
kokriminalitet. Der er heller ikke ret mange i det 
miljø, der har lyst til at vidne imod bagmænde- 
ne, fordi det er netværk, der arbejder sammen. 
Det kan man jo godt sammenligne lidt med den 
form for kriminalitet, der relaterer sig til prosti- 
tutionsmiljøet. 

Kl. 15.05 
Jeg synes f.eks., at det, som vi har set hos Kø- 

benhavns Politi, hvor de har oprettet en særlig 
indsatsenhed for organiseret kriminalitet, er no- 
get af det, som vi fra Socialdemokraternes side 
har argumenteret for burde ske i alle de nye po- 
litikredse. Vi synes, det ville være et meget nyt- 
tigt redskab, hvis man i alle de nye politikredse 
brugte nogle af de ressourcer, der bliver frigivet 
i forbindelse med politi- og retskredsreformen, 
på at opprioritere den her indsats over hele lan- 
det, for det er jo ikke kun i dé store byer, det her 
er et problem, det er i hele landet. Der har man 
altså behov for at have noget mere ekspertise til 
rådighed og nogle kræfter, der sidder med det 
her område hele tiden. 

Derfor mener vi, at det, som Københavns Po- 
liti har taget initiativ til, er rigtig fint. Der vil jeg 

spørge ministeren, om hun ikke mener, at det 
kunne fungere som forbillede for resten af de 
nye politikredse. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jo, men jeg vil sige til fru Kirsten Brosbøl lige for 
at starte med den sammenligning, der var med 
narkosager, at det egentlig er en meget relevant 
sammenligning, fordi den fortæller noget om, at 
man altså nogle gange må have tålmodighed og 
ikke læne sig så meget op ad statistikkerne, men 
mere se på: Hvad er resultatet af alle politiets be- 
stræbelser? 

Der foretager man altså også overvågninger 
og aflytninger i årevis for at få afdækket et net- 
værk. Og der nytter det altså ikke noget, at man 
bare fokuserer på nogle tal og siger: Jamen der 
er jo ikke særlig mange, der er blevet dømt. Det 
vigtige er, at man får dømt de personer, der står 
bagved, bagmændene, og det tager altså nogle 
gange noget tid. 

Derudover vil jeg sige: Jeg er meget enig med 
fru Kirsten Brosbøl. Jeg er ikke i tvivl om, at den 
nye politi- og retskredsreform vil medvirke til, 
at man kan få et større sammentømret team med 
flere folk, der godt nok over et større geografisk 
område skal afdække prostitutionsmiljøet. Der 
er for mig at se ingen tvivl om, at der vil være en 
synergieffekt i at lægge en, to, tre folk fra flere 
politikredse sammen til en stor enhed, der så har 
en speciel viden og kundskab på det område. 

Det er noget, som jeg meget gerne vil medvir- 
ke til at få afdækket yderligere i forhandlingerne 
om politi- og.retskredsreformen, for jeg er enig 
med Socialdemokratiet i, at det er et område, 
som vi skal sikre os der er endnu større fokus på 
fremover. 

Kirsten Brosbøl (S): 
Det vil jeg meget gerne kvittere for. Det er noget, 
jeg har rejst over for ministeren ved tidligere lej- 
ligheder, hvor jeg ikke har fået så klar en tilken- 
degivelse, som jeg har fået her i dag, om, at mi- 
nisteren gerne vil være med til at se på mulighe- 
den for at oprette nogle sådanne indsatscentre i 
resten af landet. Jeg synes, det er rigtig godt, at 
ministeren nu også går ind i den dialog med os 
og med politiet om, hvordan vi kan få oppriori- 
teret det her arbejde i hele landet. 

Det er jo sådan, at vi ved, at der bliver frigivet 
nogle ressourcer, og der vil vi gerne fra Socialde- 
mokratiets side tilkendegive over for ministeren, 
at vi er meget opsatte på, at de 800 årsværk, som 
ifølge det, som er lagt frem nu, bliver frigivet i 


